1

（以下附錄節錄自深圳出入境檢驗檢疫局的網站，全文可參閱

http://www.szciq.gov.cn/cn/doI/coid/Notice/szb/20151019/48532.html）

附錄附錄附錄附錄

中华人民共和国深圳出入境检验检疫局通告中华人民共和国深圳出入境检验检疫局通告中华人民共和国深圳出入境检验检疫局通告中华人民共和国深圳出入境检验检疫局通告

2015201520152015 年第年第年第年第 4444 号号号号

深圳检验检疫局关于实施报检企业深圳检验检疫局关于实施报检企业深圳检验检疫局关于实施报检企业深圳检验检疫局关于实施报检企业、、、、报检人员备案一体化的通告报检人员备案一体化的通告报检人员备案一体化的通告报检人员备案一体化的通告

为便利企业，深圳出入境检验检疫局自 2015 年 11 月 1 日起对报检企业、报检人员业务办

理实施一体化管理（以下简称“备案一体化”），即企业可在深圳市辖区内 9 家检验检疫机构

中任选其一办理报检企业和报检人员的备案、变更和注销业务，深圳出入境检验检疫局本部政

务大厅将不再接收企业相关申请。现将有关事项通告如下：

一、深圳出入境检验检疫局备案一体化办理地址

序

号

机构

名称

机构地址

附近公交站台

或地铁口

咨询

电话

1
蛇口出入境

检验检疫局

南山区临海路 59 号招商海运中心一楼国检

大厅 22 号窗
海运中心站 26898840

2
盐田出入境

检验检疫局

盐田检验检疫局口岸大楼 5 楼 515 房
海港大厦旁边 25290994

3
龙岗出入境

检验检疫局

龙岗中心城清林中路 33 号龙岗出入境检验

检疫局三楼 308 房

龙岗区妇儿中心附

近
89989825

4
宝安出入境

检验检疫局

新安二路 140 号宝安出入境检验检疫局一楼

8 号窗

宝安国检

洪浪北（地铁）

27590488

5

笋岗出入境

检验检疫局

罗湖区、宝岗路 2 号、笋岗检验检疫大厦四

楼 401 房

笋岗路、桂园中学

公交站或宝岗路嘉

宝田站

22913459

6
机场出入境

检验检疫局

深圳市宝安区航站四路物流大厦 1 楼国检大

厅 12 号窗

航空物流园

机场东（地铁）
27500923

7

福田保税区

办事处

报检企业业务：福田区福田保税区红花路 99

号长平商务大厦 4 楼 410 室；

报检人员业务：福田区福田保税区红花路 99

号长平商务大厦 2

楼报检大厅 1 号窗口

绒花路口 82772249

8
坪山新区办

事处

坪山新区丹梓路海关大楼二楼 5 号窗
海关大楼站 84637685

9
光明新区办

事处

光明新区碧眼路行政服务大厅院内国检楼

一楼 4 号窗

光明新区管

委会
88211460

2

二、报检企业报检员管理系统申请注意事项

1.自 2015 年 11 月 1 日起，深圳地区新备案企业在登陆报检企业报检员管理系统提交申请

信息时，“属地检验检疫机构”一项统一选择“深圳出入境检验检疫局”。

2.因系统数据调整，11 月 1 日前申请且未办结的待办任务，将被删除。企业如有需要，需

重新提交申请。

3.除“办理地址”、“属地检验检疫机构”选项外，其他报检企业、报检人员业务办理要

求不变。详情请见深圳出入境检验检疫局网站-政务大厅-通关处下相关办事指南。

4.企业在领取备案证书时，可在上述 9 家检验检疫机构任选一家领取。

特此通告。

深圳出入境检验检疫局

2015 年 10 月 12 日